
Kyrkomötet
Motion 2017:76
av Aron Emilsson

Översyn av kommunikationsformer i missionssyfte

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att genomföra en översyn av de kommunikations- och arbetsformer som används i stift och församlingar för att nå ut med kyrkans verksamhet och det kristna budskapet, och samla och återrapportera de mest lyckade exemplen för råd och metodutveckling i en nationell kunskapsbank.

Motivering

Svenska kyrkan åtnjuter, trots de senaste årens rekordhöga medlemstapp, alltså ett stort förtroende bland allmänheten och är hos många svenskar förknippad med en uppsättning traditioner, normer, värderingar och ceremonier under livets skeden, jämte rika skönhetsvärden i det materiella och immateriella kulturarv man förvaltar. Samtidigt är man för många de fyra grundstenarna: gudstjänst, mission, undervisning och diakoni. För andra öppen förskola och körsång. För ytterligare andra, samtidigt alltmer okänd och alltmer osynlig i takt med kyrkans minskade formella makt och närvaro i de offentliga institutionerna och media. I en sekulariserad tid är kyrkan alltmer okänd för allt fler och mission och evangelisation i traditionell mening inte särskilt framträdande i verksamheten.

Att dels värna och vårda det förtroende man har och den verksamhet som brukas och uppskattas utifrån de fyra grundstenarna och bland både troende och icke-troende, dels vända sig mot de som saknar kontakt med Svenska kyrkan och kristenheten, kräver att man ser över såväl lyckade pastorala exempel och inte minst arbets- och kommunikationsformer. Den roll Svenska kyrkan fyller hos människor kräver både respekt för arvet och förståelse för att man måste vända sig mot samhället och nya generationer i nya kommunikations- och arbetsformer. En översyn och analys av Svenska kyrkans samlade kommunikationsformer, kommunikationskanaler och arbetsformer för att nå ut med både verksamhet och evangelisation och mission, utan att tumma på budskapet och bekännelseskrifterna, kunde stärka Svenska kyrkans röst och ge upphov till en samlad kunskapsbas och i förlängningen goda verktyg och råd till både kyrkokansliet nationellt och stift och församlingar. En inventering av hur vår kyrka arbetar med detta idag bör ske landsomfattande och behöver inte kräva några större resurser än samordning nationellt, men kan ge stora vinster då stift och församlingar inte behöver uppfinna hjulet upprepade gånger, samtidigt som vår kyrka med samlade erfarenheter och mest lyckade exempel kan använda metoder som gör Svenska kyrkans gemensamma röst starkare, samtidigt som pastorala variationer respekteras.

Vår vision är en bred och offensiv kyrka där den kristna tron och identiteten är stark och trygg i sig själv och där välkommandet är varmt utan att trösklar sänks eller

Mot 2017:76 tak höjs mot en kyrka på väg mot oigenkännlighet. En kyrka som utan att ge avkall på sina värden, sin värdighet eller sina traditioner vänder sig till samhället och söker nya arbets- och kommunikationsformer. Kort sagt: en kyrka i tiden, men inte av tiden.

Stora Lundby den 23 juli 2017

Aron Emilsson (SD)